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ABSTRAK  

 

Penulisan ini bertujuan untuk menganalisis apakah tindakan petualang yang 

membunuh satwa langka dilindungi untuk dikonsumsi merupakan perbuatan 

pidana yang melanggar ketentuan aturan Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1990 

Tentang Konservasi Sumber Daya Alam Hayati dan Ekosistemnya sebagai 

peraturan perundang-undangan yang mengatur mengenai perlindungan terhadap 

satwa yang rentan akan bahaya kepunahan dengan adanya Peraturan Pemerintah 

Nomor 9 Tahun 1999 Tentang Pengawetan Jenis Tumbuhan dan Satwa sebagai 

peraturan pelaksana yang mengatur mengenai upaya pelestarian terhadap satwa 

yang rentan akan bahaya kepunahan agar tidak di eksploitasi secara berlebihan. 

Tindakan petualang yang membunuh Kerang Besar Kima sebagai satwa langka 

dilindungi untuk dikonsumsi melanggar Ketentuan Pasal 21 ayat (2) huruf a 

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1990 Tentang Konservasi Sumber Daya Alam 

Hayati dan Ekosistemnya karena pengaturan Kerang Besar Kima sebagai satwa 

langka dilindungi tercantum di dalam Lampiran Peraturan Pemerintah Nomor 9 

Tahun 1999 Tentang Pengawetan Jenis Tumbuhan dan Satwa dalam kelas 

Bivalvia ketujuh jenis Kima ditetapkan menjadi satwa langka dilindungi yang 

rentan akan bahaya kepunahan. 
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ABSTRACT 

 

The purpose of this study was to analyze whether the explorers' actions that kill 

endangered species protected for consumption are criminal acts that violate the 

provisions of Law Number 5 of 1990 concerning Conservation of Living Natural 

Resources and ecosystem is a legal regulation that regulates the protection of 

extinction-prone animals by the existence of Government Regulation Number 9 of 

1999 concerning Preservation of Plant and Animal Species as implementing 

regulations governing the preservation of endangered animals so that they are not 

over-exploited. The actions of explorers who killed Kima Shells as endangered 

species protected for consumption violated the Legal Provisions of Article 21 

paragraph (2) letter a of Law Number 5 Year 1990 concerning Conservation of 

Natural Resources and ecosystem due to the arrangement of Kima Big Shells as 

endangered species is listed in the Attachment of Government Regulation Number 

9 of 1999 concerning Preservation of Plants and Animals in the Bivalvia class, 

the seven types of Kima are designated as endangered species that are vulnerable 

to extinction. 
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